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Miejski Zarząd Dróg i Komunikacji  
ul. Traugutta 30/30a 

26-600 Radom  
    
Dotyczy:  
Remontu wiaduktu  
w ul. Żeromskiego  
 
 

W nawiązaniu do poprawionych planów remontu wiaduktu w ulicy Żeromskiego 
stwierdzamy, iż nie uwzględniono naszych postulatów dotyczących miejsca montażu bariery 
dźwiękochłonnej:  
„...wnosimy, by były one umieszczone miedzy pasami ruchu dla rowerów  
a pozostałą częścią jezdni. Będzie to zbieżne z zasadą ochrony pieszych i rowerzystów przed 
uciążliwością ruchu pojazdów silnikowych…”  

Również zaproponowane rozwiązanie dla ruchu pieszego i rowerowego  
jest nie do przyjęcia. Zmuszanie pieszych do dodatkowego przekraczania jezdni, by mogli 
przejść przez wiadukt - to niedorzeczność. Podobnie trudno sobie wyobrazić, w jaki sposób 
rowerzyści mieliby w bezpieczny sposób przejeżdżać na lewą stronę jezdni w celu 
skorzystania z drogi rowerowej. W praktyce proponowane rozwiązanie oznaczałoby 
poruszanie się pieszych po ścieżce rowerowej i rowerzystów po chodniku. Wobec tego 
wnioskujemy o zaprojektowanie po obu stronach wiaduktu ciągów pieszo-rowerowych.  

Podpowiadamy: rozporządzenie ministra nie określa minimalnej szerokości takiego 
ciągu: § 47. 1. Szerokość ścieżki rowerowej powinna wynosić nie mniej niż: 1) 1,5 m - gdy 
jest ona jednokierunkowa, 2) 2,0 m - gdy jest ona dwukierunkowa, 3) 2,5 m - gdy ze ścieżki 
jednokierunkowej mogą korzystać piesi. (Ważne: podana wartość dotyczy szerokość dla 
ścieżki rowerowej, a nie dla ciągu pieszo-rowerowego) 2. Szerokość ścieżki rowerowej 
należy ustalać indywidualnie, jeżeli oprócz prowadzenia ruchu rowerowego pełni ona inne 
funkcje. Podczas projektowania należy pamiętać również o skrajni wymaganej 
rozporządzeniem - 0,2 m po obu stronach poza krawędziami drogi rowerowej/pieszo-
rowerowej. 

W razie potrzeby poszerzenia wiaduktu przypominamy o możliwości wykonania ciągu 
pieszo-rowerowego na kratownicy umocowanej po stronie południowej - gdzie nie ma 
schodów utrudniających zastosowanie takiej konstrukcji. 

  

  

 
 
 
Otrzymują:  

1. Urząd Miejski w Radomiu 
2. MZDiK w Radomiu 
3. MPU 
4. a/a 


